
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 165 João Pessoa - Disponibilização: Sábado, 25 de Setembro de 2021
Publicação: Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 682/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública TEREZA LIZIEUX FEITOSA LIRA, Símbolo DP-3, matrícula 064.628-8, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na 3ª Vara de Família da Comarca da Capital, para atuar nos autos da Ação de Curatela/Interdição, Processo nº 0866898-52.2018.8.15.2001, com
tramitação na 4ª Vara de Família da Comarca da Capital, em caráter extraordinário e sem prejuízo de suas funções, haja vista que Defensora da
citada Vara já atua na defesa da parte autora. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 24 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 683/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público OTÁVIO NETO ROCHA SARMENTO, Símbolo DP-3, matrícula 127.355-8, Membro desta Defensoria Pública, com
titularidade e exercício na 5ª Vara Cível da Comarca da Capital, para atuar como Curador Especial, nos autos da Ação de Usucapião, Processo nº
0852539-63.2019.8.15.2001, com tramitação na 6ª Vara Cível da Comarca da Capital, em caráter extraordinário e sem prejuízo de suas funções, haja
vista que Defensora da citada Vara já atua na defesa da parte autora. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 24 de setembro de
2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 684/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público OTÁVIO NETO ROCHA SARMENTO, Símbolo DP-3, matrícula 127.355-8, Membro desta Defensoria Pública, com
titularidade e exercício na 5ª Vara Cível da Comarca da Capital, para atuar como Curador Especial do réu citado por Edital nos autos da Ação de
Usucapião, Processo nº 0823418.24.2021.8.15.2001, com tramitação na 4ª Vara Cível da Comarca da Capital, em caráter extraordinário e sem
prejuízo de suas funções, haja vista que Defensora da citada Vara já atua na defesa da parte autora. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 24 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO: 00006.002044/2021-9
Nº DO CONTRATO: 032/2021
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: DANIEL CORNÉLIO DA SILVA GAMA
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: MOBILIÁRIO DESTINADO À EXECUÇÃO DO PROJETO “CRIANÇA E ADOLESCENTE: O
FUTURO DO BRASIL”, ATRAVÉS DE CONVÊNIO E EMENDA IMPOSITIVA Nº 40250002
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE MESES), A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 55.500,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.243.5158.4629.449052.117; NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE801318
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E DECRETO Nº 10.024/2019.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba


